
602 823 142 / www.dvorak-strechy.cz

kompletní dodávky střech a rekonstrukce
izolace spodních staveb, teras, balkónů

VÝROBA•PRODEJ•SERVIS

KOMUNÁLNÍ, ZEMĚDĚLSKÉ a ZAHRADNÍ TECHNIKY

www. agrometall.cz

Nový Dvůr 938, 538 03 Heřmanův Městec

ZEMNÍ PRÁCE
Blažek Jaroslav / Čáslavská 220 / 538 03 Heřmanův Městec 
tel./fax: 469 696 071 / mobil: 603 809 768 
e-mail: blastaf1@seznam.cz / www.blastaf.cz

EcoWasteEnergy s. r. o.
Tovární 296, 538 04 Prachovice
+420 469 660 290
www.ecowasteenergy.cz

Elektroinstalace
POLÁK VLADIMÍR
538 03 Heřmanův Městec
U Hřiště 967

– kompletní dodávky elektroinstalace

– rekonstrukce elektroinstalace domů, 
   bytů, kanceláří atd.

– revize elektrických zařízení 
   a ručního nářadí

– montáže hromosvodů

– montáže a rekonstrukce veřejného 

+420 602 880 582    
polak_vladimir@volny.cz

Havlíčkova 516
538 03 Heřmanův Městec

+420 469 695 018 
cano@cano.cz

 www.cano.cz

Projekce | Realizace | Servis
ASŘ | MaR | Slaboproud | Silnoproud

www.eportgroup.cz | info@eportgroup.cz

Elektroinstalace
pro 21. století

VÝSTAVBA RODINNÝCH  DOMŮ  
stavby@ekopanely.cz

KAM V H.   M.
AKCE  NA  HEŘMANOMĚSTECKU www.spokul.czHeřmanův Městec

KINO HEŘMANŮV MĚSTEC – VÍCE, NEŽ JEN FILMY
komfortní křesla v celém sále / moderně vybavené digitální 3D kino / klimatizace / široká nabídka filmových 

představení / projekt Bio seniorů / pravidelné cestovatelské večery / filmové festivaly s cestopisnou  
tématikou / divadelní představení a koncerty / zábavné večery a show / besedy s hosty a zajímavá setkání / 

pronájem prostor pro vaše soukromé akce / kavárna s možností videoprojekce

PROFESIONÁLNÍ 
PŘÍPRAVA STAVEB

 Heřmanův Městec, náměstí Míru 178

tel.: 732 542 849 
e-mail: papirnictvihm@seznam.cz
fcb: Papírnictví Heřmanův Městec

HEŘMANŮV MĚSTEC HAVLÍČKOVA 304

+420 777 095 102
www.jmauto.cz

AUTOSERVIS
Jirásek Martin

Na Valech 176 / 537 01 Chrudim II / tel.: 724 560 474

538 03 Heřmanův Městec
U Bažantnice 790

www.votop-korecek.cz

VODA  •  TOPENÍ  •  PLYN

Jan Koreček

tel.: +420 721 475 459
e-mail: KorecekJan@seznam.cz

Čtvrtek 1. 2. – úterý 19. 3. 2024  Infocentrum Pohůdka
Když zvířata pomáhají (výstava)
Domov u fontány a TIC H. Městec Vás srdečně zvou na panelovou výstavu, která Vám 
prostřednictvím fotografií odhalí příběh, jak zvířata pomáhají klientům Domova u fontány. 
Autorem fotografií je Jan Kočičák Kočí. / SPOKUL HM, p. o.

Čtvrtek 1. 2. 2024 16.00–18.00 RC Radovánek
Čas pro rodinu aneb „muži s dětmi a ženy spolu“
Koná se pravidelně každý 1. čtvrtek v měsíci. Program ve dvou rovinách:–pro ženy intuitivní 
tanec, kruhová setkání, sdílení, podpora, aktuální témata, pro muže prostor pro diskuzi 
a sdílení za přítomnosti dětí. Průvodce žen je Simona Prchlíková, pro muže Petr Boháč. Vstupné 
ženy 250 Kč, muži s dětmi 150 Kč. Rezervujte si své místo na rcradovanek@centrum.cz. / RC 
Radovánek, z.s.

Sobota 3. 2. 2024 
Jedeme na výstavu do Prahy na Petra Brandla (celodenní výlet)
Odjezd v 7.30 z vlakového nádraží. Návrat do 19.00. Více informací na tel: 723 152 866.
energeia, o.p. s, APŽ

Středa 7. 2. 2024 
Ze Svítkova do Lázní Bohdaneč (celodenní výlet)
Odjezd v 9.30 z vlakového nádraží. Pěšky cca 15 km. Návrat do 19.00. Více informací na tel: 
723 152 866. / energeia, o.p. s, APŽ

Čtvrtek 8. 2. 2024 18.00 Kino Mír
Všude jsem potkal lidi a zvířata
Další přednáška z cyklu „Cestovatelské večery“, tentokrát s cestovatelem Davidem Hainallem, 
během které procestujeme hned několik zemí JV Asie. / SPOKUL HM, p. o.

Pátek 9. 2. 2024  19.30 Kinokavárna
Večer francouzské hudby 2
Další poslechový večer Františka Wicha, který vám v kinokavárně představí u nás neznámé 
hvězdy frankofonního rocku, popu a folku. / SPOKUL HM, p. o.

Sobota 10. 2. 2024 20.00 Sokolovna
XXXI. reprezentační ples PS Vlastislav
Skvělá hudba v podání bigbandu Banda di Feste Konzervatoře Pardubice, bohatá tombola 
a hodně tance. Vstupenky jsou v prodeji v turistickém informačním centru na náměstí Míru. / 
PS Vlastislav

Pondělí 12. 2. 2024 14.00 Kinokavárna
Hrajeme karty a jiné hry
Pojďme udělat něco pro své duševní zdraví. Více informací na tel: 723 152 866. / energeia, o.p. s, APŽ

Středa 14. 2. 2024 17.00 Kino Mír
Tancuj Matyldo (Bio seniorů)
Karel Roden a Regina Rázlová v tragikomickém příběhu o tom, že i v těžkých životních situacích 
může člověk najít nejen sám sebe. / SPOKUL HM, p. o.

Středa 14. 2. 2024
Wellness v Hradci Králové
Pojďme udělat něco pro své zdraví. Odjezd v 8:36 z autobusového nádraží. Návrat do 19.00. 
Více informací na tel: 723 152 866. / energeia, o.p. s, APŽ

Čtvrtek 15. 2. 2024
Z Míčova domů (zdravotní vycházka)
Odjezd ve 13:15 z autobusového nádraží. Pěšky cca 12 km. Více informací na tel: 723 152 866.
energeia, o.p. s, APŽ

Pátek 16. 2. 2024  19.00 Sokolovna
Kaktusový květ (divadlo)–VYPRODÁNO
Divadelní komedie s Lukášem Vaculíkem v hlavní roli. / SPOKUL HM, p. o.

Sobota 17. 2. 2024 19.00–23.00 Sokolovna
Tančírna
Taneční večer pro každého. / SPOKUL HM, p. o.

Sobota 17. 2. 2024
Okolo Opatovického kanálu (celodenní výlet)
Odjezd v 9.30 z vlakového nádraží. Pěšky cca 12 km. Návrat do 17.00. Více informací na tel: 
723 152 866. / energeia, o.p. s, APŽ

Neděle 18. 2. 2024 13.00–16.00  Sokolovna
Taneční odpoledne (nejen) pro seniory
Taneční odpoledne (nejen) pro seniory tentokrát s kapelou Choltičanka. Vstupenky v prodeji 
pouze před akcí na místě. / SPOKUL HM, p. o.

Neděle 18. 2. 2024 14.00–17.30  RC Radovánek
Povídání o smrti
Workshop vedený Lucií Školníkovou pro všechny, kteří se nebojí mluvit o smrti. Přijďte sdílet 
své zkušenosti, strachy a obavy, přijetí i rozpaky. Laskavě. S respektem. Přihlášky zašlete na 
rcradovanek@centrum.cz. / RC Radovánek, z.s.

Úterý 20. 2. 2024  18.00  Kino Mír
Talkshow s Martinem Dejdarem
Další talkshow Petra Uchytila, který si pozval jako hosta známého herce, zpěváka, tanečníka, 
komika a moderátora Martina Dejdara. / SPOKUL HM, p. o.

Úterý 20. 2. 2024  16.00 Infocentrum Pohůdka
Relaxační malování
Přijďte si odpočinout a zrelaxovat do světa barev. Při relaxačním malování se krásně uvolníte 
a budete mít čas pouze pro sebe. Vytvoříte si obraz, který si odnesete domů. Tentokrát 
technikou pastel na téma zimní krása. Info k platbě a rezervace na tel: 604 193 205. / Ateliér Lusy

Středa 21. 2. 2024 Východočeské divadlo v Pardubicích
Blázinec boží (divadelní představení)
Odjezd v 18.00 z nám. Míru. Abonentky na sezónu 2024 budou rozdány v autobuse. Více 
informací na tel: 723 152 866. / energeia, o.p. s, APŽ

Čtvrtek 22. 2. 2024 18.00 Kino Mír
Írán – Krásná země se špatnou pověstí
Přednáška Vladimíra Váchala o islámské republice Írán v rámci cyklu „Cestovatelské večery“.
SPOKUL HM, p. o.

Pátek 23. 2. 2024  20.00 Sokolovna
ODYSSEA (taneční zábava)
Taneční zábava se známou kapelou. Předprodej vstupenek v TIC H. Městec nebo online na: 
www.spokul.cz / SPOKUL HM, p. o.

Sobota 24. 2. 2024 18.00 Kinokavárna
Cestovatelský kvíz
Další z řady zábavných kvízů v kinokavárně. / SPOKUL HM, p. o.

Neděle 25. 2. 2024 14.30–17.00 Sokolovna
Dětský karneval
Tradiční karneval pro děti a rodiče. / T.J. Sokol H.M. a RC Radovánek, z.s.

Pondělí 26. 2. 2024 14.00 Kinokavárna
Hrajeme karty a jiné hry
Pojďme udělat něco pro své duševní zdraví. Více informací na tel: 723 152 866. / energeia, o.p. s, APŽ

ÚNOR 2024

Program městského kina 2024:
Program městského kina vychází vždy 1× za 2 týdny a najdete ho 
spolu s dalšími podrobnostmi na webu 
www.kinohm.cz

Středa 28. 2. 2024 
Wellness nebo plavání v Pardubicích
Pojďme udělat něco pro své zdraví. Odjezd v 9.00 z autobusového nádraží. Je možné chodit jen 
plavat do bazénu. Více informací na tel: 723 152 866. / energeia, o.p. s, APŽ

Středa 28. 2. 2024 16.30–19.00 RC Radovánek
Kudy a kam našimi vztahy
Beseda a kruhové setkání, kterými vás provede Mgr. Radka Jelínková, máma, původně 
farmaceutka, 10 let hloubkově zaměřující pozornost na psychosomatické souvislosti 
ve zdraví i vztazích. Vstupné 150 Kč, pro členy 100 Kč. Rezervujte si své místo na 
rcradovanek@centrum.cz. / RC Radovánek, z.s.

Čtvrtek 29. 2. 2024
Okolo komína (zdravotní vycházka)
Sraz ve 14.00 u vchodu do parku (u Holuba). Pěšky cca 8 km. Více informací na tel: 723 152 866.
energeia, o. p. s., APŽ

Chystá se na březen 2024:

Pátek 1. 3. 2024 19.00 Kino Mír
JUDR. IVO JAHELKA A KAPELA KNEZAPLACENÍ
Zpívající právník a folková kapela–dvojkoncert v našem kině. / SPOKUL HM, p. o.

Pátek 1. 3. 2024 20.00 Sokolovna
PLES HASIČŮ / SDH Heřmanův Městec

Čtvrtek 7. 3. 2024 18.00 Kino Mír
ŠÍLENÁ INDIE (CESTOVATELSKÝ VEČER)
Zbrusu nová diashow manželů Motani o jejich cestě do Indie. / SPOKUL HM, p. o.

Pátek 8. 3. 2024 19.00 Sokolovna
ZAHÁJENÍ TANEČNÍCH KURZŮ PRO DOSPĚLÉ
Taneční kurzy povede zkušená lektorka Jitka Boháčová z Taneční školy Dance Pardubice. 
Přihlášky manželských či přátelských párů přijímá do konce února 2024 TIC H. Městec  
(e ‑mail: tic@spokul.cz, tel: 778 888 772). / SPOKUL HM, p. o.

Neděle 17. 3. 2024 13.00–16.00 Sokolovna
TANEČNÍ ODPOLEDNE (NEJEN) PRO SENIORY
Odpoledne plné tance a zábavy se skupinou Retro Band Chrudim. / SPOKUL HM, p. o.

Úterý 19. 3. 2024 18.00 Kino Mír
KAREL SOUKUP A VALERIE ZAWADSKÁ (TALKSHOW)
Talkshow se známou herečkou a dabérkou. / SPOKUL HM, p. o.

Čtvrtek 21. 3. 2024 18.00 Kino Mír
TAJEMNÉ KRÁLOVSTVÍ SAUDSKÁ ARÁBIE (CESTOVATELSKÝ VEČER)
Cestovatel a dobrodruh Martin Půlpán vám představí pouštní království, které vás naprosto 
pohltí svou krásou a historií. / SPOKUL HM, p. o.

Pátek 22. 3. 2024 19.00 Sokolovna
TŘI V HÁJI (DIVADLO)
Divadelní adaptace stejnojmenného literárního bestselleru autorů Michala Viewegha, Haliny 
Pawlovské a Ivy Hercíkové. / SPOKUL HM, p. o.

23. 3. – 31. 3. 2024   Galerie Dvojdomek. 
VELIKONOČNÍ VÝSTAVA 
Tradiční výstava s jarmarkem před galerií a doprovodný programem, SPOKUL HM, p.o.

Neděle 24. 3. 2024 17.00 Synagoga
HOLLYWOOD MUSIC NIGHT-YOLO KVARTET
Nový hudební program složený ze známých skladeb z filmů, které dobyly svět. Koncert v rámci 
cyklu Hudební večery v synagoze. / SPOKUL HM, p. o.

Pátek 29. 3. 2024 20.00 Sokolovna
PUNC (taneční zábava) / Monika Jandová

Sobota 6. 4. 2024 – neděle 12. 5. 2024  Galerie Dvojdomek
„O holkách a snění v bytí“ (výstava)
Výstava obrazů pardubické malířky Jitky Píšové ‑Slavíkové. Otevřena je vždy ve středu 14‑16, v so‑
botu a neděli 10–12, 14–16. / SPOKUL HM, p. o.

Pátek 3. 5. 2024  19.00 sokolovna
Monika Absolonová (koncert) – VYPRODÁNO
Tento koncert je vyprodán. / SPOKUL HM, p. o.

Sobota 4. 5. 2024  20.00 sokolovna
DOGA (koncert)
V rámci „Harley ‑Davidson Ostrava Tour 2024“ zavítá hardrocková skupina DOGA se svým koncer‑
tem i do naší sokolovny. Hostem je kapela Jacker’s. / SPOKUL HM, p. o.

Sobota 4. 5. 2024  8.00 
Kutnohory s Vlastíkem Hloupým (výlet)
Sraz v 8.00 před TIC, ujdeme cca 11 km. Více informací na tel: 723 152 866. / energeia, o. p. s., APŽ

Úterý 7. 5. 2024  9.30–11.30 RC Radovánek
Mateřská škola (beseda)
Beseda o specifikách existujících předškolních zařízení, kritériích příjímání dětí, ale i o potřebách 
dětí i rodičů, kterou povede Mgr. Lenka Balogová. Přijďte i s dětmi, po programu naváže volná 
herna do 11.30 hod. Vstupné 100 Kč, na besedu není nutné se předem hlásit. / RC Radovánek, z.s.

Středa 8. 5. 2024  17.00 kino Mír
Sladký život (Bio seniorů) Nová komedie od tvůrců filmu Ženy v běhu. V hl.
rolích Vladimír Polívka, Petra Hřebíčková a Jan Cina. / SPOKUL HM, p. o.

Středa 8. 5. 2024 9.00 
Cyklovýlet směr Nasavrky Sraz v 9.00 u vchodu do parku („u Holuba“). 
Ujedeme cca 60 km. Více informací na tel: 723 152 866. / energeia, o. p. s., APŽ

Čtvrtek 9. 5. 2024 13.00 
Pěšky z Březinky na Lovětín (výlet)
Odjezd ve 13.00 autobusem z nám. Míru. Ujdeme cca 10 km. Více informací na tel: 723 152 866.
energeia, o. p. s., APŽ

Pátek 10. 5. 2024  18.00 kinokavárna
Cestovatelský kvíz Poslední cestovatelský kvíz v této sezóně, ve kterém si můžete 
ověřit své znalosti. / SPOKUL HM, p. o.

Sobota 11. 5. 2024 17.00 kino Mír
Madeira (cestovatelský večer)
Repríza projekce Dalimila Nevečeřala o neuvěřitelně pestrém ostrově věčného jara v Atlantském 
oceánu. Vstupné dobrovolné. / SPOKUL HM, p. o.

Neděle 12. 5. 2024 17.00 Multifunční centrum – 1. patro
Nemocí stala se pravda (beseda)
Přednáška Marka Orko Váchy, přednosty Ústavu etiky na 3. lékařské fakultě UK v Praze a faráře 
farnosti Lechovice u Znojma, s kterým se budeme zamýšlet nad dopady covidové doby na naši 
společnost, nad aktuálním rozdělením společnosti, nad rolí křesťanství v dnešním světe a dalšími 
tématy. / Česká křesťanská akademie s podporou spol. energeia, o. p. s.

Pondělí 13. 5. 2024 14.00 zahrada u sokolovny
Hrajeme petanque Hrajeme od 14.00 u sokolovny u altánku. Více informací na tel: 
723 152 866. / energeia, o. p. s., APŽ

Úterý 14. 5. 2024  16.00 Infocentrum Pohůdka
Relaxační malování
Přijďte si odpočinout a zrelaxovat do světa barev. Krásně se uvolníte a vytvoříte si vlastní obraz. Ten‑
tokrát technikou pastel na téma osobní mandala. Info a rezervace na tel: 604 193 205. / Ateliér Lusy

Středa 15. 5. 2024 7.10 
Jedeme do Prahy do Troji na motýli (výlet)
Odjezd v 7:10 z vlakového nádraží. Více informací na tel: 723 152 866. / energeia, o. p. s., APŽ

Středa 15. 5. 2024 16.00 Galerie Dvojdomek
Zahájení výstavy výtvarného oboru ZUŠ / ZUŠ H.M.

Středa 15. 5. 2024 16.30–19.00 RC Radovánek
Kudy kam našimi vztahy (přednáška)
Přednáška Mgr. Radky Jelínkové na téma mezilidských vztahů. Vstupné 150 Kč, pro členy 100 Kč. 
Rezervujte si své místo na rcradovanek@centrum.cz. / RC Radovánek, z.s.

Sobota 18.5.2024  6.00 sraz před koupalištěm v Konopáči
Ranní vycházka pro milovníky ptactva
Vycházka s Františkem Pleskotem pro milovníky ptactva s ukázkou odchycených ptáků, litera‑
turou, zajímavostmi a drobnými odměnami pro účastníky akce. Později příchozí mají možnost 
srazu v 10.00 u brodu Konopky. Bližší informace: Fr. Pleskot tel. 728 073 058 nebo Fr. Bárta tel. 
602 225 749. / František Pleskot a František Bárta

Sobota 18. 5. 2024 8.00 
Cyklovýlet do Hradeckých lesů s podporou vlaku
Sraz v 8.00 u kapličky u vlakového přejezdu. Ujedeme cca 70 km. Více informací na tel: 723 152 866.
energeia, o. p. s., APŽ

Úterý 21. 5. 2024  17.00 kino Mír
Kdyby fotografie mohly vyprávět
Open přednáška Univerzity třetího věku Heřmanův Městec s hostem Mgr. Petrem Horálkem, fo‑
tografem, kreslířem, spisovatelem, cestovatelem a astronomem. Vstupné zdarma. / Spolek ne‑
všední vzdělanosti

Čtvrtek 23. 5. 2024 17.00 sokolovna
Školní akademie / ZŠ Heřmanův Městec

Pátek 24. 5. 2024  19.00 sokolovna
Víkend (divadelní představení)
Repríza divadelní komedie v podání našich ochotníků. Výtěžek ze vstupného bude věnován na 
péči o Igorka. Více na: www.dsherman.cz / Divadelní spolek Heřman

Sobota 25. 5. 2024 10.00 a 15.00 
 kostel sv. Bartoloměje + synagoga + zahrada MFC
XVI. setkání pěveckých sborů
Od 10.00 dva dopolední koncerty v kostele sv. Bartoloměje a v synagoze, ve kterých se představí 
hostující sbory ze Svitav, Pelhřimova, Litomyšle, Pardubic či Chotěboře. Vstupné je dobrovolné./ 
Od 15.00 odpolední přehlídka na zahradě MFC (vstupenky na místě). / PS Vlastislav, z.s.

Pondělí 27. 5. 2024 15.30 hrad Lichnice
Výtvarníci na Lichnici (výlet)
Společný výlet RC Radovánek a jeho kroužku Tvoříme spolu na hrad Lichnici, kdy pro paní kaste‑
lánku a pro potěchu návštěvníků vezeme květiny. Každá květina bude oceněna sladkou odmě‑
nou. Doprava vlastní. Sraz v 15.30 hodin na Lichnici u hradní brány. / RC Radovánek, z.s.

Čtvrtek 30. 5. 2024 13.15 
Meandry ve Veselí (výlet)
Odjezd ve 13.15 z vlakového nádraží. Více informací na tel: 723 152 866. / energeia, o. p. s., APŽ

KVĚTEN 2024

Program městského kina 2024:
Program městského kina vychází vždy 1× za 2 týdny a najdete ho 
spolu s dalšími podrobnostmi na webu 
www.kinohm.cz

 
CHYSTÁ SE NA ČERVEN 2024:
Sobota 1. 6. 2024 14.00  Chotěnice – třešňový sad
KÁCENÍ MÁJE A CHOTĚNICKÝ JARMARK
Od 14.00 jarmark, od 17.00 kácení máje. Celý den se můžete těšit na vychlazené pivo Kozel 11° 
a spoustu výborného masa. / SDH Chotěnice a spolek Chotěňáček

Neděle 2. 6. 2024 14.00
 zahrada za Multifunkčním centrem (v případě nepříznivého počasí v sokolovně)
SOUSEDSKÉ POSEZENÍ
Neformální sousedské setkání lidí všech věkových generací s programem pro děti, soutěží o nej‑
lepší bábovku a živou hudbou. / SPOKUL HM, p. o., RC Radovánek, z.s., DDM H.M., Junák – český 
skaut, středisko Leknín H.M., z.s.

Středa 5. 6. 2024 17.00  synagoga
ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUŠ / ZUŠ Heřmanův Městec

Čtvrtek 6. 6. 2024 18.00  kino Mír
TALKSHOW PETRA UCHYTILA S MILONĚM ČEPELKOU
Mladý moderátor a herec Petr Uchytil si tentokrát pozval svého slavného a zkušeného kolegu 
známého nejen z Divadla Járy Cimrmana. Předprodej v TIC H. Městec nebo online na: www.ki‑
nohm.cz / SPOKUL HM, p. o.

Sobota 8. 6. 2024   Bažantnice
PIVNÍ FESTIVAL / Monika Jandová

Sobota 22. 6. 2024 10.00–22.00 náměstí Míru
KERAMICKÉ TRHY / Město Heřmanův Městec

Pátek 28. 6. 2024 21.30  zámecký park - amfiteátr
LETNÍ KINO V PARKU
Projekce filmu v bývalém letním kině. Titul bude oznámen v průběhu května. / SPOKUL HM, p. o.

Sobota 6. 4. 2024 – neděle 12. 5. 2024  Galerie Dvojdomek
„O holkách a snění v bytí“ (výstava)
Výstava obrazů pardubické malířky Jitky Píšové ‑Slavíkové. Otevřena je vždy ve středu 14‑16, v so‑
botu a neděli 10–12, 14–16. / SPOKUL HM, p. o.

Pátek 3. 5. 2024  19.00 sokolovna
Monika Absolonová (koncert) – VYPRODÁNO
Tento koncert je vyprodán. / SPOKUL HM, p. o.

Sobota 4. 5. 2024  20.00 sokolovna
DOGA (koncert)
V rámci „Harley ‑Davidson Ostrava Tour 2024“ zavítá hardrocková skupina DOGA se svým koncer‑
tem i do naší sokolovny. Hostem je kapela Jacker’s. / SPOKUL HM, p. o.

Sobota 4. 5. 2024  8.00 
Kutnohory s Vlastíkem Hloupým (výlet)
Sraz v 8.00 před TIC, ujdeme cca 11 km. Více informací na tel: 723 152 866. / energeia, o. p. s., APŽ

Úterý 7. 5. 2024  9.30–11.30 RC Radovánek
Mateřská škola (beseda)
Beseda o specifikách existujících předškolních zařízení, kritériích příjímání dětí, ale i o potřebách 
dětí i rodičů, kterou povede Mgr. Lenka Balogová. Přijďte i s dětmi, po programu naváže volná 
herna do 11.30 hod. Vstupné 100 Kč, na besedu není nutné se předem hlásit. / RC Radovánek, z.s.

Středa 8. 5. 2024  17.00 kino Mír
Sladký život (Bio seniorů) Nová komedie od tvůrců filmu Ženy v běhu. V hl.
rolích Vladimír Polívka, Petra Hřebíčková a Jan Cina. / SPOKUL HM, p. o.

Středa 8. 5. 2024 9.00 
Cyklovýlet směr Nasavrky Sraz v 9.00 u vchodu do parku („u Holuba“). 
Ujedeme cca 60 km. Více informací na tel: 723 152 866. / energeia, o. p. s., APŽ

Čtvrtek 9. 5. 2024 13.00 
Pěšky z Březinky na Lovětín (výlet)
Odjezd ve 13.00 autobusem z nám. Míru. Ujdeme cca 10 km. Více informací na tel: 723 152 866.
energeia, o. p. s., APŽ

Pátek 10. 5. 2024  18.00 kinokavárna
Cestovatelský kvíz Poslední cestovatelský kvíz v této sezóně, ve kterém si můžete 
ověřit své znalosti. / SPOKUL HM, p. o.

Sobota 11. 5. 2024 17.00 kino Mír
Madeira (cestovatelský večer)
Repríza projekce Dalimila Nevečeřala o neuvěřitelně pestrém ostrově věčného jara v Atlantském 
oceánu. Vstupné dobrovolné. / SPOKUL HM, p. o.

Neděle 12. 5. 2024 17.00 Multifunční centrum – 1. patro
Nemocí stala se pravda (beseda)
Přednáška Marka Orko Váchy, přednosty Ústavu etiky na 3. lékařské fakultě UK v Praze a faráře 
farnosti Lechovice u Znojma, s kterým se budeme zamýšlet nad dopady covidové doby na naši 
společnost, nad aktuálním rozdělením společnosti, nad rolí křesťanství v dnešním světe a dalšími 
tématy. / Česká křesťanská akademie s podporou spol. energeia, o. p. s.

Pondělí 13. 5. 2024 14.00 zahrada u sokolovny
Hrajeme petanque Hrajeme od 14.00 u sokolovny u altánku. Více informací na tel: 
723 152 866. / energeia, o. p. s., APŽ

Úterý 14. 5. 2024  16.00 Infocentrum Pohůdka
Relaxační malování
Přijďte si odpočinout a zrelaxovat do světa barev. Krásně se uvolníte a vytvoříte si vlastní obraz. Ten‑
tokrát technikou pastel na téma osobní mandala. Info a rezervace na tel: 604 193 205. / Ateliér Lusy

Středa 15. 5. 2024 7.10 
Jedeme do Prahy do Troji na motýli (výlet)
Odjezd v 7:10 z vlakového nádraží. Více informací na tel: 723 152 866. / energeia, o. p. s., APŽ

Středa 15. 5. 2024 16.00 Galerie Dvojdomek
Zahájení výstavy výtvarného oboru ZUŠ / ZUŠ H.M.

Středa 15. 5. 2024 16.30–19.00 RC Radovánek
Kudy kam našimi vztahy (přednáška)
Přednáška Mgr. Radky Jelínkové na téma mezilidských vztahů. Vstupné 150 Kč, pro členy 100 Kč. 
Rezervujte si své místo na rcradovanek@centrum.cz. / RC Radovánek, z.s.

Sobota 18.5.2024  6.00 sraz před koupalištěm v Konopáči
Ranní vycházka pro milovníky ptactva
Vycházka s Františkem Pleskotem pro milovníky ptactva s ukázkou odchycených ptáků, litera‑
turou, zajímavostmi a drobnými odměnami pro účastníky akce. Později příchozí mají možnost 
srazu v 10.00 u brodu Konopky. Bližší informace: Fr. Pleskot tel. 728 073 058 nebo Fr. Bárta tel. 
602 225 749. / František Pleskot a František Bárta

Sobota 18. 5. 2024 8.00 
Cyklovýlet do Hradeckých lesů s podporou vlaku
Sraz v 8.00 u kapličky u vlakového přejezdu. Ujedeme cca 70 km. Více informací na tel: 723 152 866.
energeia, o. p. s., APŽ

Úterý 21. 5. 2024  17.00 kino Mír
Kdyby fotografie mohly vyprávět
Open přednáška Univerzity třetího věku Heřmanův Městec s hostem Mgr. Petrem Horálkem, fo‑
tografem, kreslířem, spisovatelem, cestovatelem a astronomem. Vstupné zdarma. / Spolek ne‑
všední vzdělanosti

Čtvrtek 23. 5. 2024 17.00 sokolovna
Školní akademie / ZŠ Heřmanův Městec

Pátek 24. 5. 2024  19.00 sokolovna
Víkend (divadelní představení)
Repríza divadelní komedie v podání našich ochotníků. Výtěžek ze vstupného bude věnován na 
péči o Igorka. Více na: www.dsherman.cz / Divadelní spolek Heřman

Sobota 25. 5. 2024 10.00 a 15.00 
 kostel sv. Bartoloměje + synagoga + zahrada MFC
XVI. setkání pěveckých sborů
Od 10.00 dva dopolední koncerty v kostele sv. Bartoloměje a v synagoze, ve kterých se představí 
hostující sbory ze Svitav, Pelhřimova, Litomyšle, Pardubic či Chotěboře. Vstupné je dobrovolné./ 
Od 15.00 odpolední přehlídka na zahradě MFC (vstupenky na místě). / PS Vlastislav, z.s.

Pondělí 27. 5. 2024 15.30 hrad Lichnice
Výtvarníci na Lichnici (výlet)
Společný výlet RC Radovánek a jeho kroužku Tvoříme spolu na hrad Lichnici, kdy pro paní kaste‑
lánku a pro potěchu návštěvníků vezeme květiny. Každá květina bude oceněna sladkou odmě‑
nou. Doprava vlastní. Sraz v 15.30 hodin na Lichnici u hradní brány. / RC Radovánek, z.s.

Čtvrtek 30. 5. 2024 13.15 
Meandry ve Veselí (výlet)
Odjezd ve 13.15 z vlakového nádraží. Více informací na tel: 723 152 866. / energeia, o. p. s., APŽ

KVĚTEN 2024

Program městského kina 2024:
Program městského kina vychází vždy 1× za 2 týdny a najdete ho 
spolu s dalšími podrobnostmi na webu 
www.kinohm.cz

 
CHYSTÁ SE NA ČERVEN 2024:
Sobota 1. 6. 2024 14.00  Chotěnice – třešňový sad
KÁCENÍ MÁJE A CHOTĚNICKÝ JARMARK
Od 14.00 jarmark, od 17.00 kácení máje. Celý den se můžete těšit na vychlazené pivo Kozel 11° 
a spoustu výborného masa. / SDH Chotěnice a spolek Chotěňáček

Neděle 2. 6. 2024 14.00
 zahrada za Multifunkčním centrem (v případě nepříznivého počasí v sokolovně)
SOUSEDSKÉ POSEZENÍ
Neformální sousedské setkání lidí všech věkových generací s programem pro děti, soutěží o nej‑
lepší bábovku a živou hudbou. / SPOKUL HM, p. o., RC Radovánek, z.s., DDM H.M., Junák – český 
skaut, středisko Leknín H.M., z.s.

Středa 5. 6. 2024 17.00  synagoga
ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUŠ / ZUŠ Heřmanův Městec

Čtvrtek 6. 6. 2024 18.00  kino Mír
TALKSHOW PETRA UCHYTILA S MILONĚM ČEPELKOU
Mladý moderátor a herec Petr Uchytil si tentokrát pozval svého slavného a zkušeného kolegu 
známého nejen z Divadla Járy Cimrmana. Předprodej v TIC H. Městec nebo online na: www.ki‑
nohm.cz / SPOKUL HM, p. o.

Sobota 8. 6. 2024   Bažantnice
PIVNÍ FESTIVAL / Monika Jandová

Sobota 22. 6. 2024 10.00–22.00 náměstí Míru
KERAMICKÉ TRHY / Město Heřmanův Městec

Pátek 28. 6. 2024 21.30  zámecký park - amfiteátr
LETNÍ KINO V PARKU
Projekce filmu v bývalém letním kině. Titul bude oznámen v průběhu května. / SPOKUL HM, p. o.

Sobota 6. 4. 2024 – neděle 12. 5. 2024  Galerie Dvojdomek
„O holkách a snění v bytí“ (výstava)
Výstava obrazů pardubické malířky Jitky Píšové ‑Slavíkové. Otevřena je vždy ve středu 14‑16, v so‑
botu a neděli 10–12, 14–16. / SPOKUL HM, p. o.

Pátek 3. 5. 2024  19.00 sokolovna
Monika Absolonová (koncert) – VYPRODÁNO
Tento koncert je vyprodán. / SPOKUL HM, p. o.

Sobota 4. 5. 2024  20.00 sokolovna
DOGA (koncert)
V rámci „Harley ‑Davidson Ostrava Tour 2024“ zavítá hardrocková skupina DOGA se svým koncer‑
tem i do naší sokolovny. Hostem je kapela Jacker’s. / SPOKUL HM, p. o.

Sobota 4. 5. 2024  8.00 
Kutnohory s Vlastíkem Hloupým (výlet)
Sraz v 8.00 před TIC, ujdeme cca 11 km. Více informací na tel: 723 152 866. / energeia, o. p. s., APŽ

Úterý 7. 5. 2024  9.30–11.30 RC Radovánek
Mateřská škola (beseda)
Beseda o specifikách existujících předškolních zařízení, kritériích příjímání dětí, ale i o potřebách 
dětí i rodičů, kterou povede Mgr. Lenka Balogová. Přijďte i s dětmi, po programu naváže volná 
herna do 11.30 hod. Vstupné 100 Kč, na besedu není nutné se předem hlásit. / RC Radovánek, z.s.

Středa 8. 5. 2024  17.00 kino Mír
Sladký život (Bio seniorů) Nová komedie od tvůrců filmu Ženy v běhu. V hl.
rolích Vladimír Polívka, Petra Hřebíčková a Jan Cina. / SPOKUL HM, p. o.

Středa 8. 5. 2024 9.00 
Cyklovýlet směr Nasavrky Sraz v 9.00 u vchodu do parku („u Holuba“). 
Ujedeme cca 60 km. Více informací na tel: 723 152 866. / energeia, o. p. s., APŽ

Čtvrtek 9. 5. 2024 13.00 
Pěšky z Březinky na Lovětín (výlet)
Odjezd ve 13.00 autobusem z nám. Míru. Ujdeme cca 10 km. Více informací na tel: 723 152 866.
energeia, o. p. s., APŽ

Pátek 10. 5. 2024  18.00 kinokavárna
Cestovatelský kvíz Poslední cestovatelský kvíz v této sezóně, ve kterém si můžete 
ověřit své znalosti. / SPOKUL HM, p. o.

Sobota 11. 5. 2024 17.00 kino Mír
Madeira (cestovatelský večer)
Repríza projekce Dalimila Nevečeřala o neuvěřitelně pestrém ostrově věčného jara v Atlantském 
oceánu. Vstupné dobrovolné. / SPOKUL HM, p. o.

Neděle 12. 5. 2024 17.00 Multifunční centrum – 1. patro
Nemocí stala se pravda (beseda)
Přednáška Marka Orko Váchy, přednosty Ústavu etiky na 3. lékařské fakultě UK v Praze a faráře 
farnosti Lechovice u Znojma, s kterým se budeme zamýšlet nad dopady covidové doby na naši 
společnost, nad aktuálním rozdělením společnosti, nad rolí křesťanství v dnešním světe a dalšími 
tématy. / Česká křesťanská akademie s podporou spol. energeia, o. p. s.

Pondělí 13. 5. 2024 14.00 zahrada u sokolovny
Hrajeme petanque Hrajeme od 14.00 u sokolovny u altánku. Více informací na tel: 
723 152 866. / energeia, o. p. s., APŽ

Úterý 14. 5. 2024  16.00 Infocentrum Pohůdka
Relaxační malování
Přijďte si odpočinout a zrelaxovat do světa barev. Krásně se uvolníte a vytvoříte si vlastní obraz. Ten‑
tokrát technikou pastel na téma osobní mandala. Info a rezervace na tel: 604 193 205. / Ateliér Lusy

Středa 15. 5. 2024 7.10 
Jedeme do Prahy do Troji na motýli (výlet)
Odjezd v 7:10 z vlakového nádraží. Více informací na tel: 723 152 866. / energeia, o. p. s., APŽ

Středa 15. 5. 2024 16.00 Galerie Dvojdomek
Zahájení výstavy výtvarného oboru ZUŠ / ZUŠ H.M.

Středa 15. 5. 2024 16.30–19.00 RC Radovánek
Kudy kam našimi vztahy (přednáška)
Přednáška Mgr. Radky Jelínkové na téma mezilidských vztahů. Vstupné 150 Kč, pro členy 100 Kč. 
Rezervujte si své místo na rcradovanek@centrum.cz. / RC Radovánek, z.s.

Sobota 18.5.2024  6.00 sraz před koupalištěm v Konopáči
Ranní vycházka pro milovníky ptactva
Vycházka s Františkem Pleskotem pro milovníky ptactva s ukázkou odchycených ptáků, litera‑
turou, zajímavostmi a drobnými odměnami pro účastníky akce. Později příchozí mají možnost 
srazu v 10.00 u brodu Konopky. Bližší informace: Fr. Pleskot tel. 728 073 058 nebo Fr. Bárta tel. 
602 225 749. / František Pleskot a František Bárta

Sobota 18. 5. 2024 8.00 
Cyklovýlet do Hradeckých lesů s podporou vlaku
Sraz v 8.00 u kapličky u vlakového přejezdu. Ujedeme cca 70 km. Více informací na tel: 723 152 866.
energeia, o. p. s., APŽ

Úterý 21. 5. 2024  17.00 kino Mír
Kdyby fotografie mohly vyprávět
Open přednáška Univerzity třetího věku Heřmanův Městec s hostem Mgr. Petrem Horálkem, fo‑
tografem, kreslířem, spisovatelem, cestovatelem a astronomem. Vstupné zdarma. / Spolek ne‑
všední vzdělanosti

Čtvrtek 23. 5. 2024 17.00 sokolovna
Školní akademie / ZŠ Heřmanův Městec

Pátek 24. 5. 2024  19.00 sokolovna
Víkend (divadelní představení)
Repríza divadelní komedie v podání našich ochotníků. Výtěžek ze vstupného bude věnován na 
péči o Igorka. Více na: www.dsherman.cz / Divadelní spolek Heřman

Sobota 25. 5. 2024 10.00 a 15.00 
 kostel sv. Bartoloměje + synagoga + zahrada MFC
XVI. setkání pěveckých sborů
Od 10.00 dva dopolední koncerty v kostele sv. Bartoloměje a v synagoze, ve kterých se představí 
hostující sbory ze Svitav, Pelhřimova, Litomyšle, Pardubic či Chotěboře. Vstupné je dobrovolné./ 
Od 15.00 odpolední přehlídka na zahradě MFC (vstupenky na místě). / PS Vlastislav, z.s.

Pondělí 27. 5. 2024 15.30 hrad Lichnice
Výtvarníci na Lichnici (výlet)
Společný výlet RC Radovánek a jeho kroužku Tvoříme spolu na hrad Lichnici, kdy pro paní kaste‑
lánku a pro potěchu návštěvníků vezeme květiny. Každá květina bude oceněna sladkou odmě‑
nou. Doprava vlastní. Sraz v 15.30 hodin na Lichnici u hradní brány. / RC Radovánek, z.s.

Čtvrtek 30. 5. 2024 13.15 
Meandry ve Veselí (výlet)
Odjezd ve 13.15 z vlakového nádraží. Více informací na tel: 723 152 866. / energeia, o. p. s., APŽ

KVĚTEN 2024

Program městského kina 2024:
Program městského kina vychází vždy 1× za 2 týdny a najdete ho 
spolu s dalšími podrobnostmi na webu 
www.kinohm.cz

 
CHYSTÁ SE NA ČERVEN 2024:
Sobota 1. 6. 2024 14.00  Chotěnice – třešňový sad
KÁCENÍ MÁJE A CHOTĚNICKÝ JARMARK
Od 14.00 jarmark, od 17.00 kácení máje. Celý den se můžete těšit na vychlazené pivo Kozel 11° 
a spoustu výborného masa. / SDH Chotěnice a spolek Chotěňáček

Neděle 2. 6. 2024 14.00
 zahrada za Multifunkčním centrem (v případě nepříznivého počasí v sokolovně)
SOUSEDSKÉ POSEZENÍ
Neformální sousedské setkání lidí všech věkových generací s programem pro děti, soutěží o nej‑
lepší bábovku a živou hudbou. / SPOKUL HM, p. o., RC Radovánek, z.s., DDM H.M., Junák – český 
skaut, středisko Leknín H.M., z.s.

Středa 5. 6. 2024 17.00  synagoga
ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUŠ / ZUŠ Heřmanův Městec

Čtvrtek 6. 6. 2024 18.00  kino Mír
TALKSHOW PETRA UCHYTILA S MILONĚM ČEPELKOU
Mladý moderátor a herec Petr Uchytil si tentokrát pozval svého slavného a zkušeného kolegu 
známého nejen z Divadla Járy Cimrmana. Předprodej v TIC H. Městec nebo online na: www.ki‑
nohm.cz / SPOKUL HM, p. o.

Sobota 8. 6. 2024   Bažantnice
PIVNÍ FESTIVAL / Monika Jandová

Sobota 22. 6. 2024 10.00–22.00 náměstí Míru
KERAMICKÉ TRHY / Město Heřmanův Městec

Pátek 28. 6. 2024 21.30  zámecký park - amfiteátr
LETNÍ KINO V PARKU
Projekce filmu v bývalém letním kině. Titul bude oznámen v průběhu května. / SPOKUL HM, p. o.


